
 1

 
 

USNESENÍ  
z 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konané dne 8.12.2005 
 

 

 

USNESENÍ 9/491/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 18. 10. 2005 do 

23. 11. 2005 
 

 
 
USNESENÍ 9/492/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za období od 28. 8. 2002 do 23. 11. 2005" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných 

nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období 
od 28. 8. 2002 do 23. 11. 2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za období od 28. 8. 2002 do 23. 11. 2005 věcně 
příslušnými vedoucími odborů 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/493/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    s účinností od 1. 1. 2006 nové Zřizovací listiny příspěvkových organizací škol a 

školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony související s vydáním nových zřizovacích listin 
Termín: 31. 12. 2005  

 
 

 
 



 2

USNESENÍ 9/494/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 

krajem vykonávajících činnost škol a školských zařízení:  Speciální základní škola 
při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Fakultní nemocnice 560; Speciální škola 
při dětské lázeňské léčebně, Janské Lázně, Vesna 38 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony související s vydáním nových zřizovacích listin 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 9/495/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Hradební 

1029, nákup automobilu Volkswagen Transporter kombi, 2,5 TDI formou leasingu 
od společnosti Auto Hradubická, a. s., Na Rybárně 1670, 500 02 Hradec Králové s 
podmínkou úhrady akontace a leasingových splátek z vlastních prostředků 
příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

vyrozumět subjekt o přijatém usnesení 
Termín: do 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 9/496/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o úpravě a začlenění rozpisu státních účelových dotací škol  a školských 

zařízení v působnosti Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. úpravu ukazatelů příspěvek na provoz a odvod z investičního fondu škol a 

školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem, úpravu příjmů 
odvětví školství dle přílohy důvodové zprávy, 

 2. zapojení příjmů r. 2005 z prodeje nemovitého majetku kraje svěřeného školám 
a školským zařízením ve výši 625,4 tis. Kč do Fondu reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví školství na rok 2005 

 3. snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 1444,4 tis. Kč, snížení 
ostatních kapitálových výdajů odvětví školství o 3074,6 tis. Kč a zvýšení Fondu 
reprodukce Královéhradeckého kraje , odvětví školství o 4519 tis. Kč 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele škol a školských zařízení o výsledku projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16.12.2005 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto úpravy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 
Termín: ihned 



 3

 
 

 
USNESENÍ 9/497/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    na základě poptávkového řízení poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu ostatních 

běžných výdajů odvětví školství pro: 
 1. Dům dětí a mládeže, Rautenkrancova 1241, 500 03 Hradec Králové v objemu 

380.000,- Kč 

 2. K-klub, středisko pro volný čas, Valdštejnovo nám. 99, 506 01 Jičín v objemu 
380.000,- Kč 

 3. Dům dětí a mládeže Jednička, Spojených národů 1620, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem v objemu 380.000,- Kč 

 4. Dům dětí a mládeže Déčko, Karla Poláčka 88, 516 01 Rychnov nad Kněžnou v 
objemu 380.000,- Kč 

 5. Dům dětí a mládeže Déčko, Zámecká 243, 547 01 Náchod v objemu 380.000,- 
Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 9/498/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. informaci o organizačním zabezpečení soutěží a přehlídek v Královéhradeckém 

kraji vyhlašovaných a financovaných Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy 

 2. Metodický pokyn k organizaci soutěží a přehlídek pro žáky v Královéhradeckém 
kraji (aktualizace) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    rozdělení finančních prostředků Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v Královéhradeckém 
kraji pro: 

 1. Krajskou radu Asociace školních a sportovních klubů ČR Královéhradeckého 
kraje na zabezpečení sportovních soutěží v roce 2006 v objemu 275.000,- Kč 

 2. Dům dětí a mládeže, Rautenkrancova 1241, Hradec Králové, na zabezpečení 
okresních kol soutěží v okrese Hradec Králové a vybraných krajských 
kol soutěží v roce 2006 v objemu 215.000,- Kč 

 3. Základní uměleckou školu J. B. Foerstera, Jičín, Valdštejnovo nám. 1 
na zabezpečení soutěží základních uměleckých škol v roce 2006 v objemu 
250.000,- Kč 

 4. K-klub, středisko pro volný čas, Valdštejnovo nám. 99, Jičín na zabezpečení 
okresních kol soutěží v okrese Jičín v roce 2006 v objemu 115.000,- Kč 

 5. Dům dětí a mládeže Jednička, Spojených národů 1620, Dvůr Králové 
nad Labem na zabezpečení okresních kol soutěží v okrese Trutnov v roce 
2006 v objemu 115.000,- Kč 

 6. Dům dětí a mládeže Déčko, Karla Poláčka 88, Rychnov nad Kněžnou 
na zabezpečení okresních kol soutěží v okrese Rychnov nad Kněžnou v roce 



 4

2006 v objemu 115.000,- Kč 

 7. Dům dětí a mládeže Déčko, Zámecká 243, Náchod na zabezpečení okresních 
kol soutěží a krajského kola soutěže Evropa ve škole v roce 2006 v objemu 
125.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvy dle přijatého usnesení 
Termín: 20. ledna 2006  

 
 

 
USNESENÍ 9/499/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    snížení závazného ukazatele rozpočtu pro rok 2005 - odvodu z investičního fondu 

Hvězdárny a planetária v Hradci Králové z původní částky 118 475,- Kč na 77 892,- 
Kč a Muzea Podkrkonoší v Trutnově z původní částky 85 668,- Kč na 79 668,- Kč 
se současným snížením Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
kultury o celkovou částku 46 583,- Kč, a to u investiční dotace pro Regionální 
muzeum Náchod 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubrtovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto úpravy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 včetně závazných ukazatelů 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/500/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí vrácených dotací z grantového programu KPG 200501 ve výši 79 

782 Kč těmto příjemcům: 

  - částku 10.000,- Kč občanskému sdružení Volné sdružení východočeských 
divadelníků na postupovou divadelní přehlídku v Miletíně  

  - částku 24 782,- Kč Nadaci Divadlo 99 v Novém Bydžově na festival dechové 
hudby Fišerův Bydžov  

  - částku 15.000,- Kč občanskému sdružení Kruh v Hronově na uspořádání 
výstavy o Ing. arch. Jindřichu Freivaldovi  

  - částku 20.000,- Kč občanskému sdružení Divadelní soubor Erben Miletín 
na realizaci muzea ochotnického divadla - Národní divadlo českého 
Podkrkonoší 

  - poskytnutí nečerpaných prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje - 
ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - ve výši 95.000,- Kč těmto 
příjemcům: 

 2. poskytnutí nečerpaných prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje - 
ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - ve výši 95.000,- Kč těmto příjemcům: 

  - částku 60.000,-Kč občanskému sdružení Divadelní soubor Erben Miletín 
na realizaci muzea ochotnického divadla - Národní divadlo českého 
Podkrkonoší 

  - částku 35.000,- Kč obci Praskačka na zhotovení pamětní desky malíři 
Bohumilu Kubištovi ve Vlčkovicích  



 5

  - poskytnutí nečerpaných prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na památkovou péči ve výši 77 144,- Kč Římskokatolické farnosti Police 
nad Metují, Komenského náměstí 1, Police nad Metují na celkovou opravu 
střechy kaple P. Marie Sněžné na Hvězdě 

 3. poskytnutí nečerpaných prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na památkovou péči ve výši 77 144,- Kč Římskokatolické farnosti Police 
nad Metují, Komenského náměstí 1, Police nad Metují na celkovou opravu 
střechy kaple P. Marie Sněžné na Hvězdě 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 9/501/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací zařízení sociální péče na rok 

2005 bez nároku na zvýšení rozpočtu odboru dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout tuto změnu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 
Termín: ihned 

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/502/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí návratné bezúročné půjčky v celkovém objemu 1 800 000,-- 

Kč subjektům realizujícím vybrané projekty v rámci 2. výzvy GS Integrace obtížně 
zaměstnatelných skupin obyvatel na území Královéhradeckého kraje v rámci 
Opatření 3.2 SROP. Půjčky budou poskytnuty těmto subjektům:  

 1. Občanské sdružení Salinger, Gočárova třída 760, 500 02 Hradec Králové 
02, projekt „Sociální práce s neorganizovanou mládeží na Moravském Předměstí 
v Hradci Králové“ - 600 000,-- Kč  

 2. Občanské sdružení Salinger, Gočárova třída 760, 500 02 Hradec Králové 
02, projekt „Zkusit to spolu“ - 400 000,-- Kč  

 3. Občanské poradenské středisko, o. p. s.,Veverkova 1343, 500 02 Hradec 
Králové, projekt „Standardizace procesu komunitního plánování v 
Královéhradeckém kraji“ - 800 000,-- Kč  
 
Půjčky budou uvolněny z kapitoly 28 a vráceny do rozpočtu kapitoly do 30. 11. 
2007  

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned 



 6

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvy o půjčce dle přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 9/503/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  k  l  á  d  á                              
 1. odvod za porušení rozpočtové kázně dle ust. § 22 odst. 2 zák. č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
Občanskému sdružení PROINTEPO v souvislosti s poskytnutím dotace 
na realizaci projektu č. KKS00177/001 ve výši 98.626,- Kč 

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/504/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    investiční dotaci obci Údrnice na úpravu pozemku a instalaci hygienického zařízení 

v domě obydleném romskou komunikou č. p. 20, ve výši 120.000,- Kč a 
neinvestiční dotaci ve výši 40.000,- Kč. Příspěvek bude poskytnut z kapitoly 28 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvu dle přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/505/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    investiční dotaci Městu Úpice na nákup materiálu či práce spojené s opravou 

střechy nemovitosti v ul. Dr. Hejny 199, Úpice ve výši 20.000,- Kč ., z kapitoly 
28 – sociální věci 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usneseni  
Termín: ihned  

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvu dle přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
 



 7

USNESENÍ 9/506/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky č. 3 zřizovacích listin příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 

Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice a Domov důchodců 
Tmavý Důl, uvedených v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit dodatky č. 3 zřizovací listiny Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou 
mládež Chotělice a Domova důchodců Tmavý Důl k podpisu hejtmanovi 
Královéhradeckého kraje  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 9/507/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 200 000 Kč organizaci Centrum sociální 

pomoci a služeb, o.p.s. v Hradci Králové, Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové 
na realizaci projektu „Síť rodinných poraden Královéhradeckého kraje“ v prvních 
měsících roku 2006 do doby, než organizace obdrží finanční prostředky z dotačních 
řízení. Prostředky budou uvolněny z kapitoly 28 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 9/508/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. investiční záměr investiční akce „Přestavba ÚSP Rokytnice v O.h. – DOMOV 

NA STŘÍBRNÉM VRCHU“ ve znění dle přílohy č.1  

 2. podání žádosti o zařazení akce k programovému financování ze státního 
rozpočtu pro rok 2007 se zajištěním spoluúčasti kraje minimálně ve výši 50 % 
celkových nákladů akce, tj. 26.036 tis. Kč. 

 3. parametry, ukazatele a finanční harmonogram akce dle přiložených formulářů 
ISPROFIN (RA 80-82) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s tím, aby se investorem, zadavatelem akce, jakož i účastníkem programu 

vůči Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR (správci programu) stal Ústav sociální 
péče pro dospělé v Rokytnici v Orlických horách  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje a Ing. Tomáši 

Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned  

 
 

 
 



 8

USNESENÍ 9/509/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
    sloučení Ústavu sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK pod Ústav sociální 

péče Hajnice – barevné domky k 1.1.2006  
 

 
 
USNESENÍ 9/510/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uvolnění prostředků určených pro rok 2006 na kofinancování a předfinancování 

projektů ve výši 2 620 000,-- Kč z kapitoly 13 a převod do kapitoly 28. Jedná se o 
projekty předložené příspěvkovými organizacemi ve druhém kole výzvy Společného 
regionálního programu, Opatření 3.2 - druhá výzva pro období leden 2006 - červen 
2007. 
Finanční prostředky budou navráceny do rozpočtu kraje nejpozději do 30.11.2007. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat tyto úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
 

 
 
USNESENÍ 9/511/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prominutí povinné finanční spoluúčasti k poskytnutým finančním prostředkům 

na projekt „Poradenství a specifické služby pro sluchově postižené“ ve 
výši 153 000,-- Kč Krajské organizaci Svazu neslyšících a nedoslýchavých 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/512/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Centru pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje, Fráni Šrámka 1647, 

Hradec Králové na projekt č. LP/406/03/SV03 "Osobní asistence pro těžce 
zdravotně postižené děti" finanční částku ve výši 249.390,-- Kč z kapitoly 28 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
 
 
 



 9

USNESENÍ 9/513/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změny v „Projektu proces standardizace sociálních služeb formou komunitní 

spolupráce v Královéhradeckém kraji – fáze 3“ a to:  
 1. Prodloužení projektu do 31.3.2006 formou dodatku ke stávající smlouvě 

 2. Rozšíření programové náplně projektu dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 9/514/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    mimořádnou dotaci ve výši 200.000,- Kč pro organizaci Diakonie ČCE – středisko 

Náchod na provoz evangelického domu Betanie. Částka bude uvolněna z kapitoly 
28 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 9/515/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Prodloužení projektu “ Služby osobní asistence těžce zdravotně postiženým 

občanům Královéhradeckého kraje“ KK05S0743/002 Centru pro zdravotně 
postižené Královéhradeckého kraje, Fráni Šrámka 1647, Hradec Králové 2, 
do 28.2.2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 9/516/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 2 Zřizovací listny Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Dodatek č. 2 Zřizovací listny Správy a údržby silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje k podpisu hejtmanovi 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 



 10

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Dodatek č. 2 Zřizovací listny Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 12. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 9/517/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zvýšení ostatních kapitálových výdajů o 2 mil. Kč v rámci odvěví dopravy, 

představující investiční dotaci společnosti RIDS, s.r.o., Havlíčkova 136, Rychnov 
nad Kněžnou, na vybudování terminálů Častolovice a Doudleby nad Orlicí. O stejný 
objem se snižují ostatní výdaje vyčleněné na dopravní územní obslužnost - 
autobusovou dopravu. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/518/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o vytvoření a provozování Integrovaného Dopravního Systému a o dalších 

činnostech 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o vytvoření a provozování Integrovaného Dopravního Systému a 
o dalších činnostech  
Termín : 31.12.2005 

 
 

 
USNESENÍ 9/519/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 v rámci odvětví dopravy, a 

to snížení dopravní územní obslužnosti - autobusová doprava - o 700 tis. Kč a 
zvýšení o stejnou částku neinvestiční dotace společnosti OREDO s.r.o. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 
Termín: ihned 

 
 

 
 
 
 
 



 11

USNESENÍ 9/520/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 ke "Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 

1. 1. 2005 do 31. 12. 2006" 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke "Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě 
na období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2006" 
Termín: 31. 12. 2005 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 

 
 

 
USNESENÍ 9/521/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPD200401/115, kterým 

se prodlužuje obci Lánov termín ukončení realizace projektu „Rozšíření a 
automatizace hlásné služby v povodí Malé Labe“ do 31.3.2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPD200401/115, kterým se prodlužuje 

obci Lánov termín ukončení realizace projektu „Rozšíření a automatizace hlásné 
služby v povodí Malé Labe“ do 31.3.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPD200401/115  
termín: do 30.12.2005 

 
 

 
USNESENÍ 9/522/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.787/2004, kterým se prodlužuje 

obci Velké Svatoňovice termín ukončení realizace projektu „Kanalizace a čistírna 
odpadních vod – I.etapa“ do 30.6.2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.787/2004, kterým se prodlužuje 

obci Velké Svatoňovice termín ukončení realizace projektu „Kanalizace a čistírna 
odpadních vod – I.etapa“ do 30.6.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.787/2004  
termín: do 30.12.2005 

 
 

 
 
 
 



 12

USNESENÍ 9/523/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích:  

a) obcím a městům dle přílohy č. 1.  
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2.  
c) právnickým osobám dle přílohy č. 3.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích:  

a) obcím a městům dle přílohy č. 1.  
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2.  
c) právnickým osobám dle přílohy č. 3.  

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizaci přijatého usnesení  
termín: do 30.12.2005 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout tuto změnu do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005  

 
 

 
USNESENÍ 9/524/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Dodatku č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č.945/2004, kterým se prodlužuje 

obci Bezděkov nad Metují termín ukončení realizace projektu „Projektová 
dokumentace na kanalizaci a ČOV Bezděkov nad Metují“ do 30.6.2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č.945/2004, kterým se prodlužuje 

obci Bezděkov nad Metují termín ukončení realizace projektu „Projektová 
dokumentace na kanalizaci a ČOV Bezděkov nad Metují“ do 30.6.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č.945/2004  
termín: do 30.12.2005 

 
 

 
USNESENÍ 9/525/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
převod finančních prostředků ve výši 233 490 Kč městu Náchod na provedení 
analýzy rizika ovlivnění kvality podzemní vody vodárenských objektů S-1 a S-
2 kontaminací z areálu SEMET s.r.o v Červeném Kostelci  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních  prostředků ve výši 233 490 Kč z prostředků 

Královéhradeckého kraje (z kapitoly 02 životní prostředí) pro rok 2005 městu 
Náchod na úhradu provedené analýzy rizika ovlivnění kvality podzemní 
vody vodárenských objektů S-1 a S-2 kontaminací z areálu SEMET s.r.o v 
Červeném Kostelci 

III.  u  k  l  á  d  á                              



 13

 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 
Termín: ihned 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/526/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    opravu přílohy č. 2 k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. 7/350/2005 ze dne 22.9.2005 u jména: 
 1. Karel Novák, Lubno 10,  

Číslo žádosti 50206/2005, Přiznáno 15240 Kč,  
Číslo žádosti 51247/2005, Přiznáno 10120 Kč  
Přiznáno celkem za vlastníka 25360 Kč  
bude uvedeno:  
 
Karel Novák, Lubno 10,  
Číslo žádosti 50206/2005, Přiznáno 15240 Kč,  
Přiznáno celkem za vlastníka: 15240 Kč  
 
Josef Novák, Žďár nad Metují 145  
Číslo žádosti 51247/2005, Přiznáno 10120 Kč  
Přiznáno celkem za vlastníka: 10120 Kč 

 2. Jaroslav Řezníček, Batňovice 241  
Číslo žádosti 51070/2005, Přiznáno 9365 Kč  
Číslo žádosti 52482/2005, Přiznáno 21600 Kč  
Přiznáno celkem za vlastníka 30965 Kč  
bude uvedeno:  
 
Jaroslav Řezníček, Batňovice 241  
Číslo žádosti 51070/2005, Přiznáno 9365 Kč  
Přiznáno celkem za vlastníka 9365 Kč  
 
Josef Řezníček, Batňovice 127  
Číslo žádosti 52482/2005, Přiznáno 21600 Kč  
Přiznáno celkem za vlastníka 21600 Kč 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    opravu přílohy č. 2 k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 7-350-

2005 ze dne 22.9.2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizaci přijatého usnesení  
termín: 30.12.2005 

 
 

 
 
 
 
 



 14

USNESENÍ 9/527/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
 1. Poskytnutí investiční dotace z kapitoly 02 – životní prostředí obci Chudeřice 

na výstavbu vodovodu 

 2. Návrh smlouvy o poskytnutí investiční dotace 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Investiční dotaci z kapitoly 02 – životní prostředí obci Chudeřice na výstavbu 

vodovodu v objemu 500.000,- Kč 

 2. Smlouvu o poskytnutí investiční dotace 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomášovi Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto změnu do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 
Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat smlouvu o poskytnutí investiční dotace obci Chudeřice  
termín: do 30.12.2005  

 
 

 
USNESENÍ 9/528/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 100.000,– Kč z rozpočtové kap. 02-ŽP 

pro občanské sdružení Křinické prameny, Křinice, na podporu střediska 
environmentální výchovy dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí dotace 
Termín: 15. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 9/529/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje 

dle důvodové zprávy 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje 

dle důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ 9/530/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu rozpočtu na rok 2005 u odvětví 02-ŽP-snížení běžných výdajů na grantové 

a dílčí programy a samostatné projekty pro rok 2005 o částku 455 000,- Kč a 
zároveň zvýšení kapitálových výdajů na grantové a dílčí programy a samostatné 
projekty pro rok 2005 o částku 455 000,- Kč 



 15

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto změnu do 5.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/531/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí neinvestiční dotace Podzvičinsku, sdružení právnických osob, se sídlem 

Náměstí Karla Václava Raise 160, Lázně Bělohrad, na podporu zpracování projektu 
"Možnosti rozvoje středisek zimních sportů v Podzvičinsku" ve výši 100 000,- Kč v 
rámci kapitoly 11 cestovní ruch doporučeného Výborem pro cestovní 
ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit poskytnutí neinvestiční dotace na podporu zpracování projektu uvedenému 
subjektu 
termín: do 22. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 9/532/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního příspěvku na realizaci expozic turistických regionů Východní 

Čechy, Krkonoše a Český ráj na veletrzích cestovního ruchu Regiontour 2006 a 
Holiday World 2006 , a to: 

 1. na realizaci expozice turistického regionu Východní Čechy na veletrhu 
Regiontour 2006 částku 340 000,- Kč, na veletrhu Holiday World 2006 částku 
230 000,- Kč. Finanční prostředky budou poukázány sdružení Východní Čechy, 
sdružení měst a obcí regionu pro podporu cestovního ruchu 

 2. na realizaci společné expozice turistického regionu Český ráj a turistického 
regionu Krkonoše  
na veletrhu Regiontour 2006 částku 160 000,- Kč, na veletrhu Holiday World 
částku 170 000,- Kč. Finanční prostředky budou poukázány Sdružení Český ráj 
 
Financování proběhne v rámci rozpočtu odvětví cestovního ruchu pro rok 2005. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit poskytnutí těchto finančních prostředků na realizaci uvedených výstav  
Termín: do 22. 12. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 9/533/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení termínu vyúčtování účelové dotace poskytnuté z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na akci Rychnov nad Kněžnou - kanalizace Městská 
Habrová na 31. 12. 2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 



 16

zajistit vypracování dodatku ke smlouvě se schváleným termínem vyúčtování 
účelové dotace 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/534/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    programy podpor na rok 2006 administrovaných oddělením strategického plánování 

dle přílohy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    programy podpor na rok 2006 administrovaných oddělením strategického plánování 

dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Radě Královéhradeckého kraje 

vyhlásit programy podpor na rok 2006 administrovaných oddělením strategického 
plánování 
Termín: 30. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 9/535/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu účelu dotace obci Ostroměř schválené usnesením Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. 6/253/2005 na akci Rekonstrukce veřejného osvětlení 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování smlouvy o poskytnutí dotace s obcí Ostroměř 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/536/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení termínu ukončení projektu obce Skalice dle smlouvy č. SPD200406/55 

na 30. 6. 2006 a termínu odevzdání závěrečné zprávy na 31. 7. 2006 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování dodatku ke smlouvě č. SPD200406/55 se schválenými termíny 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/537/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu charakteru akce obce Klamoš v dotačním titulu 4 Krajského programu 

obnovy venkova z neinvestičního na investiční včetně změny názvu akce z Oprava 
místní komunikace na Rekonstrukce místní komunikace 

II.  u  k  l  á  d  á                              



 17

    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit vypracování smlouvy o poskytnutí dotace obci Klamoš 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/538/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení termínu vyúčtování účelové investiční dotace poskytnuté obci Lánov 

na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 30/971/2004 na 
31. 10. 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování dodatku ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace obci Lánov 
se změnou termínu vyúčtování dotace 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/539/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o postupu v poskytování dotací obcím a svazkům obcí, které vykázaly 

nedostatky v auditu hospodaření za rok 2004 
II.  r  u  š  í                                    
    dotaci obci Úhlejov uvedenou v příloze k bodu I/1 usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. 4/154/2005 ze dne 31. 3. 2005 na listu 1-4, řádek 186 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s ponecháním dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje obcím a svazkům obcí 

dle přílohy 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

vyrozumět obec Úhlejov o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/540/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu charakteru účelové dotace poskytnuté obci Lukavice na základě usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 32/1176/2004 z neinvestičního 
na investiční včetně změny názvu akce z Oprava budovy základní školy a mateřské 
školy na Rekonstrukce budovy základní školy a mateřské školy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje' 

zajistit zpracování dodatku ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace obci Lukavice 
se schválenými změnami 
Termín: ihned 

 
 

 
 



 18

USNESENÍ 9/541/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. seznam akcí dle Přílohy č. 1 usnesení, kterým bude bude poskytnuta finanční 

pomoc ze strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím grantových 
schémat Společného regionálního operačního programu - opatření 1.1 a 
podopatření 4.1.2 a 4.2.2 v případě kladného výsledku ex-ante kontrol 
dle Prováděcí směrnice ke grantovým schématům Společného regionálního 
operačního programu 

 2. seznam akcí dle Přílohy č. 1 usnesení, kterým  bude v rámci grantových 
schémat Společného regionálního operačního programu - opatření 1.1 a 
podopatření 4.1.2 a 4.2.2 poskytnuta finanční pomoc z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2006, kapitola 13 v případě kladného výsledku 
ex-ante kontrol dle Prováděcí směrnice ke grantovým schématům Společného 
regionálního operačního programu 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
 1. Ing. Rostislava Všetečku, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
Termín: 6.1.2006 

 2. JUDr. Ivanu Křečkovou, ředitelku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajištěním ex-ante kontrol vybraných akcí dle Prováděcí směrnice ke grantovým 
schématům SROP 

 3. Radu Královéhradeckého kraje projednat výsledky ex-ante kontrol a přijmout 
případná opatření 

 4. Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje k podpisu Smlouvy o 
financování akce 

 
 

 
USNESENÍ 9/542/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyhlášení 3. výzvy do grantových schémat Společného regionálního operačního 

programu - Grantové schéma pro integraci obtížně zaměstnatelných skupin 
obyvatel na území Královéhradeckého kraje (opatření SROP 3.2), Podpora 
podnikání ve vybraných oblastech (opatření SROP 1.1), Podpora medializace 
Královéhradeckého kraje prostřednictvím propagačních a informačních kampaní 
(podopatření SROP 4.1.2) 

II.  z  p  l  n  o  m  o  c  ň  u  j  e            
    Radu Královéhradeckého kraje 
 1. projednat v Monitorovacím výboru SROP převedení zbytkové alokace v 

grantovém schématu Podpora modernizace a rozšíření ubytovacích kapacit v 
Královéhradeckém kraji (podopatření SROP 4.2.2) ve prospěch grantového 
schématu Podpora medializace Královéhradeckého kraje prostřednictvím 
propagačních a informačních kampaní (podopatření SROP 4.1.2) 

 2. určit konečnou výši alokace a konkrétní termín vyhlášení a ukončení 3. výzvy 
do grantových schémat Společného regionálního operačního programu v 
závislosti na rozhodnutí Monitorovacího výboru SROP a v závislosti na metodice 
předfinancování nestátních neziskových organizací Ministerstva pro místní 
rozvoj 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Radu Královéhradeckého kraje 

aktualizovat dokumentaci k 3. výzvě do grantových schémat Společného 



 19

regionálního operačního programu  
 

 
 
USNESENÍ 9/543/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. navýšení účelově vázaného příspěvku Centra evropského projektování 

na projekt GRIP_IT ve výši 420.000,-Kč z rozpočtu kraje pro rok 2005 z 
kapitoly 13 - běžných výdajů určených na kofinancování 

 2. využití účelových příspěvků Centra evropského projektování pro organizační 
zabezpečení projektu včetně plateb některých externích služeb např. 
občerstvení apod. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy rozpočtu vyplývající z bodu I/1 do 5. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2005 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/544/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. V rámci kapitoly 10 snížení běžných výdajů určených na kofinancování o 3 691 

925 Kč a zvýšení kapitálových výdajů určených na kofinancování o 3 691 
925 Kč. 

 2. V rámci kapitoly 10 snížení ostatních běžných výdajů o 52 839 Kč a zvýšení 
kapitálových výdajů určených na kofinancování o 52 839 Kč. 

 3. Vyčlenění účelově vázaného příspěvku Centra evropského projektování 
na realizaci projektu Silnice III/3032 a III/3033 Velké Poříčí – Malá Čermná, 
státní hranice ve výši 10 000 Kč z rozpočtu kraje pro rok 2005 z kapitoly 10 z 
běžných výdajů určených na kofinancování. 

 
 

 
USNESENÍ 9/545/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 1 zřizovací listiny Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související s přijatým usnesením 
Termín: 31.1.2006 

 
 

 
USNESENÍ 9/546/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatný převod movitého majetku Královéhradeckého kraje v pořizovací 

ceně 1.051.065,-- Kč umístěného v "Poliklinice" Náchod do majetku města Náchod 



 20

v souvislosti s prodejem budovy č.p. 738 "Polikliniky" dle přiloženého soupisu 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu v souladu s přijatým usnesením 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o bezúplatném převodu 
Termín: 31.12.2005 

 
 

 
USNESENÍ 9/547/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změny v zařazení akcí Fondu reprodukce odvětví zdravotnictví na rok 2005 

dle přiložené důvodové zprávy a tabulkového zpracování 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto změny do nejbližší úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2005 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit potřebné úkony v rámci odvětví zdravotnictví 
Termín: do 20. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 9/548/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu rozpočtu na rok 2005 dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto změny do 5. změny úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2005 
Termín: ihned 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana královéhradeckého kraje 
zajistit potřebné úkony v rámci odvětví zdravotnictví 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 9/549/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    stanovení paušální částky ve výši 170,- Kč/hodinu na rok 2006 pro neuvolněné 

členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, kteří nejsou v pracovním 
ani obdobném poměru a kraj jim podle § 46, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje náhradu ušlého výdělku v 
souvislosti s výkonem jejich funkce pro kraj. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 



 21

 
 
USNESENÍ 9/550/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledky provedených kontrol na základě usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. 5/216/2005 
 

 
 
USNESENÍ 9/551/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledek provedené kontroly na základě usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. 4/173/2005 
 

 
 
USNESENÍ 9/552/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  ř  i  z  u  j  e                           
    Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje k  datu 1. 1. 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Statut Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
III.  r  u  š  í                                    
    k datu 31. 12. 2005 
 1. Fond rozvoje a investic Královéhradeckého kraje (FRIK) 

 2. Fond reprodukce Královéhradeckého kraje (FR) 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje a p.Helmutu Dohnálkovi, 

1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
podepsat Statut Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 9/553/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. odpis pohladávky ve výši 308 459,90 Kč za zrušený Školní statek Doudleby 

nad Orlicí dle důvodové zprávy 

 2. odpis 6 ks akcií společnosti Milpagro a.s. dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: ihned 

 
 

 
 
 
 



 22

USNESENÍ 9/554/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí finančního daru ve výši 213.750,- Kč Městu Hostinné na zajištění 

přeložení vodovodního přivaděče (financováno z rozpočtu odvětví zdravotnictví) 

 2. poskytnutí finančního daru ve výši 360.000,- Kč Městu Hostinné na vybudování 
kanalizačního řadu (financováno z rozpočtu odvětví školství) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvy uzavřené mezi Městem Hostinné a Královéhradeckým 
krajem 
Termín : ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/555/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  o                        
 1. o nabytí 40 ks kmenových listinných akcií společnosti Městská nemocnice a.s., 

Dvůr Králové nad Labem o jmenovité hodnotě 1.000. 000,--Kč, série 
I, pořadových čísel 01- 40, dále 2 ks kmenových listinných akcií o jmenovité 
hodnotě 100.000,--Kč, série I, pořadových čísel 01-02, a 2 ks kmenových 
listinných akcií o jmenovité hodnotě 10.000,--Kč série I. pořadových čísel 01-02 
znějících na jméno Města Dvůr Králové nad Labem , do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje na základě darovací smlouvy uzavřené s Městem 
Dvůr Králové nad Labem, jediným akcionářem společnosti Městská nemocnice 
a.s., za účelem zajištění poskytování zdravotní a sociální péče v souladu s 
příslušnými právními předpisy České republiky 

 2. o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací s Městem Dvůr Králové 
na převod nemovitostí ve vlastnictví Města Dvůr Králové užívaných na základě 
nájemní smlouvy akciovou společnost Městská nemocnice a.s., jejímž jediným 
akcionářem je Město Dvůr Králové, se sídlem Dvůr Králové nad Labem, 
Vrchlického 1504, IČ 25262238, pro zajištění poskytování zdravotní a sociální 
péče 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem darovací smlouvy a smlouvy o smlouvě budoucí darovací  
Termín:31.12.2005  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré právní úkony spojené s realizací přijatého usnesení  
Termín : 31.12.2005  

 
 

 
USNESENÍ 9/556/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 včetně příloh č.1-3 

 2. převedení částky 175 tis. Kč z rozpočtu ostatních běžných výdajů kap. 2 - 
životní prostředí do rozpočtu kap. 13 - evropská integrace jako zvýšení 
příspěvku na provoz Centru evropského projektování za účelem zajištění 
projektu EKO-KOM 



 23

 3. změnu v rámci běžných výdajů odvětví cestovního ruchu, a to snížení ostatních 
běžných výdajů o 1.000,- Kč a zvýšení rozpočtu u neinvestičních dotací obcím o 
stejný objem na realizaci usnesení Rady č. 21/878/2005 - změna se provádí 
na základě upřesnění právní formy adresátů dotací na podporu činnosti 
informačních center, příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi 
se poskytuje účelová dotace prostřednictvím zřizovatele 

 4. neinvestiční dotace obcím: Městu Třebechovice pod Orebem pro Třebechovické 
muzeum betlémů ve výši 25 tis. Kč 

 5. realizaci leasingové smlouvy č. 562582 od společnosti ŠkoFin s. r. o. Praha 
na dodávku osobního automobilo Škoda Superb - čtyřletý leasing - a 
se splátkou předem v roce 2005 ve výši 30 % s úhradou v rámci kapitoly 18. 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu leasingové smlouvy dle odst. I/5 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout uvedené změny pod body 2.- 5. části I. do 5. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2005 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/557/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2006: 

  a) Přílohu č. 1 - Bilance příjmů a výdajů rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 

  b) Přílohu č. 2 - Vybrané ukazatele rozpočtu na rok 2006 

  c) Přílohu č. 3 - Závazné ukazatele rozpočtu příspěvkových organizací na 
rok 2006 z vlastních prostředků kraje 

  d) Přílohu č. 4 - Závazný ukazatel dotace akciovým společnostem na 
rok 2006 z vlastních prostředků kraje 

  e) Přílohu č. 6 - Fond rozvoje a reprodukce a kofinancování a předfinancování 
Královéhradeckého kraje v roce 2006 

 2. zapracování případného dopadu změny celkové dotace v rámci souhrnného 
dotačního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu kraje pro rok 2006 
do schváleného rozpočtu kraje na rok 2006, a to v případě stanoveného účelu 
na daný účel, v případě, že účel stanoven nebude, do rezervy kraje 

 3. přijetí krátkodobého kontokorentního úvěru ve výši 100 mil. Kč, poskytnutého 
Komerční bankou a. s., Hradec Králové, na dobu 6 měsíců od 1. 1. 2006 a 
určeného na financování výdajů Královéhradeckého kraje schválených 
rozpočtem kraje na rok 2006 (řešení časového nesouladu mezi čerpáním výdajů 
a reálným inkasem příjmů) 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Přílohu č. 5 - Podrobná specifikace rozpočtu běžných výdajů na rok 2006 

(bez FRR, kofinancování a předfinancování) dle odvětví 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k uzavření příslušného smluvního vztahu mezi Královéhradeckým krajem a 
Komerční bankou a. s. Hradec Králové 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Radě Královéhradeckého kraje 



 24

 1. provést výběrové řízení na nejvhodnější bankovní nabídky pro přijetí úvěrů pro 
roky 2006-2008 v celkové výši 900 mil. Kč a předložit tento návrh k rozhodnutí 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: do 31. března 2006 

 2. uskutečnit do příštího zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
pro členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje "Seminář k Rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2006 a Rozpočtovému výhledu 
Královéhradeckého kraje na roky 2007 - 2016" se zaměřením na vazbu 
rozpočtu ke schváleným programovým dokumentům. Na základě tohoto jednání 
a projednání ve výborech schválit 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého na 
rok 2006 a Rozpočtový výhled na roky 2007 - 2016. 

 
 

 
USNESENÍ 9/558/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. dodatek č. 1 k darovací smlouvě uzavřené dne 15. dubna 2002 mezi ČR - 

Okresní úřad Hradec Králové se sídlem v Hradci Králové, tř. ČSA čp. 
408, IČ 083992 a Královéhradeckým krajem se sídlem v Hradci Králové, 
Wonkova čp. 1142, IČ 70889546, opatřené schvalovací doložkou Ministerstvem 
financí č.j.: 222/40 313/2002 ze dne 27. 5. 2005 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

 2. dodatek č. 1 k darovací smlouvě uzavřené dne 19. prosince 2002 mezi ČR - 
Okresní úřad Hradec Králové se sídlem v Hradci Králové, tř. ČSA čp. 
408, IČ 083992 a Královéhradeckým krajem se sídlem v Hradci Králové, 
Wonkova čp. 1142, IČ 70889546, opatřené schvalovací doložkou Ministerstva 
financí č.j.: 22/105 867/2003 – 222 ze dne 31. 1. 2005 dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 k darovací smlouvě uzavřené dne 15. dubna 
2002 a dodatek č. 1 k darovací smlouvě uzavřené dne 19. prosince 2002 dle bodu 
I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 9/559/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. darování pozemků 

Dárce: obec Železnice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr  
v k.ú. Cidlina a obci Železnice  
PK č. 17 o výměře 66 m2  
v k.ú. a obci Železnice  
PK st. 67 o výměře 21 m2  
Výměra pozemků celkem: 87 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 



 25

příspěvková organizace  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
Termín: 31.12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 9/560/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. přijetí daru - pozemků zastavěných silnicí č. III/3169  

Dárce: obec Potštejn  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- část p. p. č. 970/13 díl "e" o výměře 26 m2, která bude dle GP č. 507-
328/2004 sloučena do p. p. č. 970/20 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 119/1 díl "b" o výměře 51 m2, která bude dle GP č. 507-
328/2004 sloučena do p. p. č. 970/20 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 119/2 díl "c" o výměře 40 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 970/20 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 1074/1 díl "f" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 507-
328/2004 sloučena do p. p. č. 970/20 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 114 díl "d2" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 166/2 díl "z1" o výměře 152 m2, která bude dle GP č. 507-
328/2004 sloučena do p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 167 díl "a2" o výměře 44 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část st. p. č. 325 díl "e2" o výměře 43 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 972/1 díl "b2" o výměře 16 m2, která bude dle GP č. 507-
328/2004 sloučena do p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 981 díl "c2" o 
výměře 6 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena do p. p. č. 980/1 
ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Potštejn  
Výměra pozemků celkem: 408 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
 
 
 
 
 



 26

USNESENÍ 9/561/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. přijetí daru  

Dárce: společnost Plus - Discount spol. s r. o., se sídlem Počernická 257, 
250 73 Radonice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Nemovitosti:  
a) část stavby příjezdové komunikace (rozšíření silnice č. II/303)  
- část stavby zpevněné plochy až po chodníkové obruby u výjezdu (místní 
komunikace) z areálu prodejny Plus - Discount spol. s r. o. podél komunikace 
č. II/303 ze směru od silnice č. III/3031 o výměře 49 m2, která byla uvedena 
do užívání na základě Kolaudačního rozhodnutí č. 424/04 Městského úřadu 
Náchod - odboru dopravy a silničního hospodářství čj.: 13807/04/ODSH/Tý ze 
dne 24. listopadu 2004  
b) pozemek  
- p. p. č. 403/18 o výměře 49 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Hronov  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 9/562/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi č. III/32840, 

č. III/28412 a č. II/281  
Převádějící: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR  
Přejímající: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
1) pozemky zastavěné silnicí č. III/32840 v k. ú. a obci Jičín  
p. p. č. 1240/2 o výměře 1042 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1240/11 o výměře 173 m2 ostatní plocha - silnice  
2) pozemek zastavěný silnicí č. III/32840 v k. ú. Popovice u Jičína a obci Jičín  
p. p. č. 449/2 o výměře 226 m2 ostatní plocha - silnice  
3) pozemky zastavěné silnicí č. III/28412 v k. ú. a obci Dřevěnice  
p. p. č. 748/4 o výměře 1726 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 748/5 o výměře 405 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 748/7 o výměře 33 m2 ostatní plocha - silnice  
4) pozemek zastavěný silnicí č. II/281 v k. ú. a obci Sobotka  
p. p. č. 2168/15 o výměře 80 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 3685 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí přejímající 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 



 27

příspěvková organizace 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2007 

 
 

 
USNESENÍ 9/563/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 6/258/2005 ze 

dne 16. června 2005 v části I. 2. b) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. nové znění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. 6/258/2005 ze dne 16. června 2005 v části I. 2. b) 
pozemky pod stavbou silnice č. III/3012, tj. v úseku od 10,629 km do 11,123 
km, jejichž části budou zaměřeny geometrickým plánem 
část p. p. č. 1597/1 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 1597/3 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Úpice 

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Budoucí obdarovaný: město Úpice 
Pozemky pod stavbou silnice č. III/3012, tj. v úseku od 10,629 km do 11,123 
km, jejichž části budou zaměřeny geometrickým plánem 
část p. p. č. 1597/1 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 1597/3 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Úpice 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu II. tohoto 
usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 9/564/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 22/580/2003 ze dne 

25. září 2003 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemků po dokončení rekonstrukce silnice č. III/30116 

Hodkovice - Krčmov  
Prodávající: Česká republika  
Správce majetku: Pozemkový fond ČR  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Grafický příděl 
č. 644/2 díl "e" o výměře 178 m2, která bude dle GP č. 99-160/2004 sloučena 
do p. p. č. 606/4 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Grafický příděl st. 



 28

č. 124 díl "f" o výměře 155 m2, která bude dle GP č. 99-160/2004 sloučena do 
p. p. č. 606/4 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Grafický příděl 
č. 644/2 díl "g" o výměře 89 m2, která bude dle GP č. 99-160/2004 sloučena do 
p. p. č. 606/4 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 606/1 díl "h" o výměře 4524 m2, která bude dle GP č. 99-
160/2004 sloučena do p. p. č. 606/4 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 602 díl "i" o výměře 1503 m2, která bude dle GP č. 99-160/2004 
sloučena do p. p. č. 606/4 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 604/5 díl "j" o výměře 1174 m2, která bude dle GP č. 99-
160/2004 sloučena do p. p. č. 606/4 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Grafický příděl č. 
600 o výměře 25 m2, dle GP č. 99-160/2004 označená jako p. p. č. 970/5 
ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 7648 m2  
v k. ú. Horní Adršpach a obci Adršpach  
Kupní cena: 160.608,- Kč (tj. 21,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na 
rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2007 

 
 

 
USNESENÍ 9/565/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  z  n  á  v  á                              
    vlastnické právo obci Mladé Buky dle § 2a zákona č. 172/1991Sb., o přechodu 

některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí k pozemkům:  
p.p.č. 614/12 - ostatní plocha o výměře 1938 m2  
p.p.č. 614/13 - ostatní plocha o výměře 2662 m2  
p.p.č. 614/21 - ostatní plocha o výměře  449 m2  
v k.ú. a obci Mladé Buky 

II.  n  e  u  z  n  á  v  á                        
    vlastnické právo obci Mladé Buky dle § 2a zákona č. 172/1991Sb., o přechodu 

některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí k nemovitostem:  
pozemky  
st.p.č. 459 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 284 m2  
st.p.č. 460 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 231 m2  
st.p.č. 461 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 147 m2  
budovy  
čp. 351 - objekt k bydlení na st.p.č. 459  
bez čp./če. - jiná stavba na st.p.č. 460  
bez čp./če. - jiná stavba na st.p.č. 461  
v k.ú. a obci Mladé Buky 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    směnu nemovitostí ve vlastnictví obce Mladé Buky za nemovitosti ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Mladé Buky  
a) nemovitost ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  



 29

Správce: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 
243  
pozemek  
st.p.č. 459 - zastavěná plocha a nádvoří (pod budovou čp. 351)  
směnit za  
b) nemovitost ve vlastnictví obce Mladé Buky  
pozemek  
část p.p.č. 614/12 - ostatní plocha o výměře cca 300 m2, přesně odměří GP 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. poskytnout obci Mladé Buky součinnost při změně zápisu právních vztahů v 

katastru nemovitostí 
Termín: 30. 6. 2006 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o směně nemovitostí v k.ú. a 
obci Mladé Buky dle bodu III. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 3. uzavřít a podepsat smlouvu o směně nemovitostí v k.ú. a obci Mladé Buky 
dle bodu III. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2007 

 
 

 
USNESENÍ 9/566/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Solnice  
Pozemky:  
v k.ú. a obci Solnice  
p.p.č. 2192/4 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 2199/13 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 2222/3 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2222/4 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2222/5 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2236/3 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2236/4 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2236/5 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 2236/6 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 2236/7 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 2236/8 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 2236/9 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 2236/10 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 2236/11 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 2236/12 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2236/13 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2236/15 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 2236/16 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 2236/18 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2236/24 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2236/25 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2236/26 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2267/4 ostatní plocha – ostatní komunikace  



 30

p.p.č. 2267/10 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 2267/13 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2279/5 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 2282/42 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2282/43 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 2282/44 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2282/47 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2282/54 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2282/55ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2282/56 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2282/59 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2282/60 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 2282/62 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k.ú. Ještětice a obci Solnice  
p.p.č. 486/1 orná půda  
Náklady spojené s převodem 
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu na darování pozemků v k. ú. Solnice a v 
k.ú. Ještětice městu Solnice dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín:31.12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 9/567/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Lázně Bělohrad  
Pozemky:  
v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad  
p.p.č. 566/6 trvalý travní porost  
p.p.č. 576/3 lesní pozemek  
v k.ú. Dolní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad  
p.p.č. 57/15 trvalý travní porost  
v k.ú. a obci Lázně Bělohrad  
p.p.č. 569/15 ostatní plocha – silnice  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu na darování pozemků městu Lázně Bělohrad 
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín:31.12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 9/568/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    podání žádosti o bezúplatné převzetí pozemků pod silnicemi II. a III. třídy 



 31

na teritoriu Královéhradeckého kraje od ČR-Státní statek Smiřice s.p.  
okres Hradec Králové  
Pozemky: dle KN  
v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice (zastavěná silnicí III/2993)  
p.p.č. 1239/25 o výměře 48 m2 ostatní plocha - silnice (spoluvlastnický podíl 6/16)  
v k.ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem (zastavěná silnicí 
II/298)  
p.p.č. 645/7 o výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice (spoluvlastnický podíl 2/6)  
v k.ú. Dolní Neděliště a obci Neděliště  
p.p.č. 189/2 o výměře 404 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3254)  
p.p.č. 189/3 o výměře 4 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3254)  
p.p.č. 189/4 o výměře 23 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3254)  
p.p.č. 189/5 o výměře 313 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3254)  
p.p.č. 189/6 o výměře 1373 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3254)  
p.p.č. 189/7 o výměře 661 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3254)  
p.p.č. 189/8 o výměře 8 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3254)  
p.p.č. 191/4 o výměře 739 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3252)  
p.p.č. 191/6 o výměře 354 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3252)  
p.p.č. 191/7 o výměře 116 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3252)  
p.p.č. 191/8 o výměře 481 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3252)  
p.p.č. 191/9 o výměře 608 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3252)  
p.p.č. 191/10 o výměře 254 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3252)  
v k.ú. a obci Benátky  
p.p.č. 389/16 o výměře 4 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3252)  
okres Jičín  
Pozemky: dle KN  
v k.ú. Tereziny Dary a obci Lískovice  
p.p.č. 613/5 o výměře 639 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/28048)  
p.p.č. 613/7 o výměře 1040 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí 
III/28048)  
v k.ú. a obci Lukavec u Hořic  
p.p.č. 730/2 o výměře 6 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí II/501)  
v k.ú. Bělá u Pecky a obci Pecka  
p.p.č. 579/3 o výměře 56 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí II/284)  
Pozemek: ve zjednodušené evidenci – parcely původ Evidence nemovitostí (EN)  
v k.ú. Radkyně a obci Nová Paka  
EN č. 414 o výměře 71 m2 (zastavěna silnicí III/28418)  
EN č. 432/4 o výměře 1691 m2 (zastavěna silnicí II/284)  
okres Rychnov nad Kněžnou  
Pozemky: dle KN  
v k.ú. a obci Borohrádek  
p.p.č. 917/18 o výměře 2015 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí II/305)  
p.p.č. 917/20 o výměře 499 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí II/305)  
p.p.č. 917/21 o výměře 285 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí II/305)  
p.p.č. 917/40 o výměře 47 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace (zastavěna 
silnicí II/305)  

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi kraje 

podepsat žádost o bezúplatné převzetí pozemků pod silnicemi II. a III. třídy 
na teritoriu Královéhradeckého kraje od ČR-Státní statek Smiřice s.p. dle bodu 
I. tohoto usnesení  
Termín: 30.6. 2005 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zaslat žádost o bezúplatném převzetí pozemků, od ČR-Státní statek Smiřice 
s.p., pod silnicemi II. a III. třídy na teritoriu Královéhradeckého kraje Státnímu 
statku Smiřice s.p.se sídlem Zámek 130, 503 03 Smiřice dle bodu I. tohoto 



 32

usnesení  
Termín: 31.3. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 9/569/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/284  

Prodávající:  
- paní Marie Petrová, bytem Vidonice 46, 507 82 Pecka - spoluvlastnický podíl 
1/3 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 1.134,- Kč),  
- pan Jaroslav Šorm, bytem Sladovní 1202, 752 01 Kojetín - spoluvlastnický 
podíl 1/3 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 1.134,- Kč),  
- paní Ludmila Teichmannová, bytem Dukelská 2245, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem 1 - spoluvlastnický podíl 1/6 (cena odpovídající 
výši spoluvlastnického podílu 567,- Kč),  
- pan Jaroslav Voňka, bytem Bílé Poličany 22, 544 52 Bílé Poličany - 
spoluvlastnický podíl 1/6 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 567,- 
Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
- p. p. č. 518/5 o výměře 162 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Tetín  
Celková kupní cena: 3.402,- Kč (tj. 21,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na 
rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 9/570/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej  

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: manželé Zbyněk a Zdeňka Holoubkovi, bytem Mírová 1541, 516 
01 Rychnov nad Kněžnou 
Pozemek:  
- p. p. č. 251/4 o výměře 40 m2 zahrada  
v k. ú. a obci Javornice  
Cena: 1.930,- Kč (tj. 48,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á                              



 33

    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 9/571/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej dle výsledku zveřejněné výzvy k podání návrhu na uzavření kupní smlouvy 

- poptávkového řízení  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Střední průmyslová škola textilní a Střední odborné učiliště, 
Velké Poříčí, Náchodská 285  
Kupující: Jindřich Havrda, Sokolská 254, Červený Kostelec  
Nemovitosti v k.ú. a obci Červený Kostelec:  
pozemek  
st.p.č. 1274, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 66 m2  
budovy  
Červený Kostelec, č.e. 1063 na st.p.č. 1274, stavba pro individuální rekreaci 
Cena: 295.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
1) daň z převodu nemovitostí - hradí prodávající  
2) vklad do katastru nemovitostí - hradí kupující  
Věcná břemena: bez zápisu  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 9/572/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej dle výsledku zveřejněné výzvy k podání návrhu na uzavření kupní smlouvy 

- poptávkového řízení  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 
17. listopadu 177  
Kupující: Jan Samler, U Kaštánku 931, Červený Kostelec  
Nemovitosti v k.ú. a obci Červený Kostelec:  
pozemky  
st.p.č. 914, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2  
p.p.č. 1228/10, ostatní plocha o výměře 339 m2  
budovy  
Červený Kostelec, č.e. 1038 na st.p.č. 914, stavba pro individuální rekreaci  
Cena: 221.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
1) daň z převodu nemovitostí - hradí prodávající  
2) vklad do katastru nemovitostí - hradí kupující  
Věcná břemena: bez zápisu  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 



 34

Termín: 30. 6. 2006 
 

 
 
USNESENÍ 9/573/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: Zdeněk Marek, bytem Kršovka 465, 503 03 Smiřice  
Pozemek:  
část p.p.č. 712/7 o výměře 8 m2, dle GP č.649-2034/2005 označenou jako p.p.č. 
712/12 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Smiřice 
Cena celkem: 320,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu na prodej části pozemku v k. ú. Smiřice 
panu Zdeňku Markovi, bytem Kršovka 465, 503 03 Smiřice dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 31.12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 9/574/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nemovitostí  

budova:  
čp. 554 obč. vyb. na p. p. č. 1227  
pozemky:  
p. p. č. 1227 zast. pl. a nádvoří o výměře 342 m2  
p. p. č. 1228 ostatní plocha o výměře 76 m2  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. a obci Nová Paka  
Věcná břemena: bez zápisu  
Jiná omezení: 1 byt obsazený nájemníky  
Kupní cena: 800 000,- Kč  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: Jiří Krejčí  
bytem Na Dolinách 18/5, 147 00 Praha 4  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2006   

 
 

 
 
 
 
 



 35

USNESENÍ 9/575/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej spoluvlastnického podílu pozemku 

1/2 p. p. č. 113 ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 100 m2 

v k. ú. a obci Dobruška 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: MUDr. Václav Káš a MUDr. Bohumila Kášová, Masarykova 820, 
280 02 Kolín 
Cena pozemku: celkem 12 000,- Kč,  z toho pro kupujícího 6 000,- Kč (120,- 
Kč/m2) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 9/576/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í                                    
    Mgr. Libuši Majurníkovou, 

MVDr. Václava Krpálka, 
Josefa Smetanu, 
Helenu Bauerovou, 
Františka Koláře, 
Jana Horu, 
Ing. Adolfa Jásenského, CSc., 
Mgr. Hanu Moravcovou, 
Mgr. Marcelu Němečkovou, 
JUDr. Ing. Vladimíra Neškudlu, 
Věru Stachovou, 
Květoslavu Suchánkovou, 
MUDr. Janu Zajíčkovou 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje potvrzující volbu přísedících 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/577/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. žádost Obce Velichovky o poskytnutí krátkodobé finanční výpomoci 

na rekonstrukci budovy obecního úřadu 

 2. žádost Občanského sdružení rodinných příslušníků a přátel psychosociálně 
handicapovaných osob SOUTOK o zlepšení péče pro psychiatrické pacienty 
na území Královéhradeckého kraje 

 3. vyjádření ředitelky a rodičů klientů Ústavu sociální péče pro mládež 
ĆTYŘLÍSTEK Markoušovice ke sloučení Ústavu sociální péče pro mládež 
ČTYŘLÍSTEK Markoušovice pod Ústav sociální péče Hajnice 



 36

 4. vyjádření Ing. Lenky Fraisové/Vágnerové a Zdeňka Vágnera k transformaci 
ZOO Dvůr Králové nad Labem a převodu majetku 

 5. vyjádření PaeDr. Ivana Pojana, Romana Komedy, RNDr. Stanislava Brázdila, 
Libora Taslera, Jiřího Gandurski, Jiřího Dobromysla, Milana Vopršálka, Zdeňka 
Vágnera a Karla Fišera k transformaci ZOO Dvůr Králové nad Labem a převodu 
majetku  

II.  k  o  n  s  t  a  t  u  j  e                  
    že sloučení Ústavu sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK Markoušovice pod Ústav 

sociální péče Hajnice je předmětem jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 8. 12. 2005 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodloužením termínu podání zprávy  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

o možných způsobech vyřízení žádosti obce Dětenice "o finanční výpomoc pro koupi 
objektu Správy státních hmotných rezerv v Dětenicích do vlastnictví obce z 
veřejného zájmu"  
Nový termín: 2. 2. 2006 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o možných způsobech 
řešení žádosti dle odst. I/1  
Termín: 2. 2. 2006 

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

  a) informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti 
dle odst. I/2 
Termín: 2. 2. 2006 

  b) informovat ředitelku Ústavu sociální péče pro mládež ĆTYŘLÍSTEK 
Markoušovice o přijatém usnesení k projednávanému sloučení Ústavu 
sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK Markoušovice s Ústavem sociální 
péče Hajnice 
Termín: ihned 

 3. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o způsobu vyřízení přijatých 
vyjádření dle odst. I/4 a I/5 
Termín: 2. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 9/578/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období včetně příloh  
 

 
 
USNESENÍ 9/579/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu charakteru, případně názvu akcí u příjemců dotací v Krajském programu 

obnovy venkova dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zpracování dodatků ke smlouvám s příjemci dotací dle přijatého usnesení 



 37

Termín: ihned 
 

 
 
USNESENÍ 9/580/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatečné rozdělení disponibilních prostředků Krajského programu obnovy venkova 

pro rok 2005 dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování smluv s příjemci dotace 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/581/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. změnu příjemce dotace v programu SPD200407 - Podpora cyklodopravy 

dle smlouvy č. SPD200407/14 z Krkonoše - svazek měst a obcí na obec Lánov 

 2. prodloužení termínu realizace projektu na 31. 12. 2006 a termínu odevzdání 
závěrečné zprávy na 31. 1. 2007 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování smlouvy s novým příjemcem dotace 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 9/582/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    návrh na jmenování Ing. Pavly Finfrlové, náměstkyně primátora Města Hradec 

Králové, do Rady odpadového hospodářství ČR 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré potřebné úkony pro toto jmenování 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38

Tisková oprava 
 
Organizační oddělení provádí tiskovou opravu usnesení č. 8/438/2005 ze dne 3. 11. 2005 
(v usnesení byla vynechána schválená částka 2.672.659,- Kč u subjektu Tima Liberec, 
s.r.o) 
 
USNESENÍ 8/438/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí dotace v rámci grantového schématu „Rozvoj kapacit dalšího profesního 

vzdělávání“ na projekty následujících subjektů:  
- Tima Liberec, s.r.o.: Profesní příprava na venkově pro období 2007-2013 ve 
výši 2.672.659,- Kč 
- Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR, o.p.s.: Vytvoření pěti e-
learningových specifických vzdělávacích modulů pro veřejnou správu 
Královéhradeckého kraje a jejich pilotní realizace ve výši 2.553.860,- Kč 
- Obchodní akademie T.G.Masaryka, Kostelec nad Orlicí: Podpora dalšího 
profesního vzdělávání regionu v působnosti Obchodní akademie T.G.Masaryka, 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 ve výši 2.187.400,- Kč 
- Aperta, s.r.o.: Inovace a pilotní odzkoušení systematického vzdělávání 
zaměstnanců veřejné správy a samosprávy v moderních metodách řízení 
organizace a vedení lidí ve výši 1.724.000,- Kč 
- Centrum rozvoje Česká Skalice: Centrum celoživotního vzdělávání Studnice ve 
výši 2.503.742,- Kč 
- Univerzita Hradec Králové: Moderní a efektivní lektor ve výši 1.427.400,- Kč 
- Univerzita Hradec Králové: Moderní spisová a archivní služba v praxi ve 
výši 1.438.150,- Kč 
- PhDr.Zdeňka Kubrová - Pragoeduca:: Ve Vedení lidí  
Vedení lidí – vzdělávací program pro střední managment malých a středních 
podniků v regionu Česká Skalice ve výši 1.346.090,- Kč 
- Podorlické sdružení zaměstnavatelů: Podorlické informační centrum rozvoje 
lidských zdrojů ve výši 2.549.134,- Kč 
- Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradební 1029, Hradec Králové: 
Vzdělávání lektorů v oblasti nových technologií CNC strojů, systémů CAD a 
inteligentního řízení budov ve výši 3.255.690,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy s vybranými subjekty  
Termín: ihned  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Pavel Bradík 

Hejtman Královéhradeckého kraje 


